
Wikimedla Österreich 
Gesellschaft zur Förderung freien Wissens 
Gladsstraße 57/II 
8010 Graz 

Einnahmen 

Spenden 
Mitgliedsbeiträge 
Vergütung Reisekosten 
Sonstige Einnahmen 
Zinsen 

Ausgaben 

Projektkosten 
- Chapters Meeting 
- CiviCRM 
- 10 Jahre Wikipedia 
- Meeting Fundraislng 
- Wikiconvention 
- Wikimanla 

Büromaterial, EDV etc. 
Reisekosten 
Versicherung - Allianz 
diV. Ausgaben 
Bankspesen 
Kapitalertragsteuer 

AfA It Anlageverzeichnis 

Einnahmenüberschuss 

Geb~rungsübersicht 

01.09.2010 - 31.08.2011 

81.187,72 
945,00 

131,89 

-649,26 
-1.308,44 
-2.982,10 
-6.366,79 

,', --584,41 
-6.n7,13 

-48,00 
-150,60 
-127,92 

-1.498,97 
-988,50 
-32,97 

-657,63 

82.264,51 

-22.172,72 

60.091,90 

01.09.2009 - 31.08.2010 

4.537,56 
104,00 

0,00 
40,10 
4,39 

-3.055,08 
-485,66 
-152,64 
-761,80 
-88,67 
-1,10 

4.686,05 

-4.544,95 

141,10 



Wikimedia Österreich 
Gesellschaft zur Förderung freien Wissens 
Glacisstraße 57/II 
8010 Graz 

Bankkonto 0200-501443 

Kontostand per 01.09.2010 
Einnahmen/Ausgaben 

Kontostand per 31.08.2011 

Bankkonto 225000686 

Kontostand per 01.09.2010 
Einnahmen/Ausgaben 

Kontostand per 31 .08.2011 

Paypal 

Kontostand per 01.09.2010 
Einnahmen/Ausgaben 

Kontostand per 31 .08.2011 

Kassa 

Kontostand per 01.09.2010 
Einnahmen/Ausgaben 

Kontostand per 31.08.2011 

Gesamtvermögen per 01.09. 
Aktivierung Anlagevermögen 
Abschreibung 2010/2011 
Darlehen 
Einnahmenüberschuss 

Gesamtvermögen per 31.08. 

Anlagevermögen per 31.08. 
Buchwert 

Forderungen per 31.08. 
Darlehen Wikimedia Spanien 
eingemahnte Mitgliedsbeiträge 2010/2011 
Wikimedia UK 
Wikimedia Ungarn 
Wikimedia Australien 
Wikimedia Schweden 

Schulden per 31.08. 
noch nicht verrechnete Leistungen (geschätzt) 

Vermögensübersicht 

01.09.2010 - 31.08.2011 

6.198,27 
-1.650,82 

4.547,45 

10.058,29 
55.055,59 

65.113,88 

14,14 
-14,14 

0,00 

135,02 
364,98 

500,00 

16.405,72 
-5.993,91 

657,63 
-1.000,00 
60.091,90 

70.161,33 

5.336,29 

1.000,00 
2.115,00 

864,00 
252,00 
630,00 
666,00 

5.527,00 

·1.500,00 

01.09.2009 - 31.08.2010 

5.466,01 
732,26 

6.198,27 

10.058,29 
0,00 

10.058,29 

629,30 
-615,16 

14,14 

111,02 
24,00 

135,02 

16.264,62 

141,10 

16.405,72 

0,00 

0,00 

-800,00 



Anlagenbewegung 2011 

Wert 01.09. Zugang Afa Wert 31.08. 

Türschild 0,00 404,40 40,44 363,96 
Notebook Acer 0,00 873,51 145,59 727,93 
Nikon inkl. Zubehör 0,00 4.716,00 471,60 4.244,40 

0,00 5.993,91 657,63 5.336,29 


